- 1 -

ＪＲ東海労幹関西地「申」第３３号

２ ０ １ ８ 年 ４ 月 １ ３ 日

東 海 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

新幹線鉄道事業本部関西支社

支 社 長 大 山 隆 幸 殿

ＪＲ東海労働組合新幹線関西地方本部

執 行 委 員 長 小 林 國 博

「京都駅乗務員待機室の改善」に関する申し入れ

３月ダイヤ改正以降、短区間巡回行路の運用が開始された。現在、京都駅における乗

務員の待機場所として走行管理班待機室（２階詰所）を指定しているが、職場環境とし

て多くの問題点があり改善が必要であると考える。

よって、下記のとおり申し入れるので早急に協議の場を設定すること。

記

１．京都駅に短区間巡回行路等の乗務員専用の待機室を新設すること。

２．走行管理班待機室（２階詰所）に設置している業務用電話がダイヤル式の黒電話を

使用している。早急にボタン式の新様式の電話に交換すること。

３．走行管理班待機室にテレビを設置すること。

４．走行管理班待機室の床や壁の汚れがひどい。部屋のリニューアルを行うこと。

５．走行管理班待機室にハンガーラックやカバン置き場を設置すること。

以上